Nos citò. hoc enim nullus unquam prius fecit,

Saltantem qui liberauerit chorum tragœdis.

VESPARVM FINIS.

ARISTOPHANIS AVIVM
ARGVMENTVM.

DVo sunt ex Athenis descendentes senes propter iudicia: eunt autem ad Terem epop a factum: interrogati ab ipso, quæ cæ uitas est in habitationem optimi. Videntur autē uix ductibus auibz: hic quidem cornice, ille autē graculo. nominantur autem, hic quidem Pistheteros, ille autē Buelpides: qui & prior incipit. Scena in Athenis. Actus hic illorū valde potenter factorū. Doctus est autem Chabria iuperante in ciuitate per Callistratum, qui suat secundus auibz: primus Amipstas bacchanalibus, tertius Phrynichus monotropo, sunt autem trigintaquinque. Terribilia autem tunc Atheniē sibus ne gocia, tunc. n. nauale perditū est circa Siceliā. Lamachus nō amplius erat. Nicis mortuus erat. De celiā erant ædificantes Lacedæmonij. Agis Lacedæmoniorum dux obsidebat Atticam. Alcibiades illa Lacedæmoniorum sapiebat, & concionans consultauit optima Lacedæmonijs. Hæc Atheniensiu calamitates: propter hæc Atheniensiu se ger, & tamē non abstinuerunt amal efaciēdo & calumniando.

ACTVS

Euelpis	Pistheterus
Seruus Epopus	Alter seruus Trochilus
Epops	Chorus auium
Preco	Sacerdos
Poëta	Fatidicus
Geometra	Explorator
Legislator	Nuncius
Iris	Alter preco
Patricida	Cinesias dithyrambicus
Pauper calumniator	Prometheus
Neptunus	Tribalus
Hercules	Seruus Pistheterus.
Alter nuncius.	

ARISTOPHANIS

A V E S.

E V E L P I S.

Pi.

ECTAM iubes ubi arbor appa-
ret?

Eu.

Rumparis. hæc autem rursus clami-
tat iterum.

Pi.

Quid ô agricola sursum deorsum er-
ramus?

Perimus aliter uiam proferentes.
Hoc me cornici persuasum miserum.
Viam transire stadia plus quam mille?

- Eu. Hoc me graculo persuasum infelicem
 Delere ungues digitorum.
- Pi. Sed neq; ubi terre sumus scio ego amplius.
- Eu. Hinc patriam inuenias tu alicubi?
- Pi. Neq; per Iouem hinc Exceestides.
- Eu. Hei mihi. Pi. Tu quidem o amice uiam hanc ueni.
- Eu. Certe graua nobis fecit ex auibus
 Scutellarum uenditor Philocrates furens,
 Quis hos dicebat nobis eicere Tereum
 Epopa qui auis factus est ex auibus:
 Et uendidit quidem Tharrhelida hunc
 Graculum obolo, hanc autem triobolo.
 Hi autem non sciunt nihil aliud prater mordere.
 Et nunc quid oscitas, est ubi in petris
 Nos adhuc duces? non enim est hic aliqua
 Via. Pi. Neq; per Iouem hic uia nullo modo.
- Eu. Neq; cornix uiam quid dicit circa.
- Pi. Non eadem clamitat per Iouem nuncq; & tunc.
- Eu. Quid iam dicit de uia? Pi. Quid aliud nisi
 Mordens exedere dicit mei digitos.
- Eu. Non graue igitur est nos indigentes
 Ad coruos uenire & apparatus
 Postea non inuenire posse uiam?
 Nos enim o uiri presentes in sermone
 Aegrotationem egrotamus contrariam Sates?
 Hic quidem enim existens non ciuis cogitur,
 Nos autem tribu & genere honorati,
 Ciues cum ciuibus non expellente nullo,
 Volamus ex patria ambobus pedibus.
 Ipsam quidem non odio habentes illam ciuitatem:

- Hoc non magnam esse natura & fortunatam,
 Et omnibus communem soluere res.
 Hæ quidem enim igitur cicadæ unum mensem uel duos.
 Inficis canunt, Athenæi autem semper
 In iudicijs canunt omnem uitam:
 Propter hæc hoc iter inus.
 Canistrum autem habentes & ollam & myrtos,
 Erramus quærentes locum ociosum
 Vbi firmantes perseueremus.
 Hic autem exercitus nobis est ad Tereum,
 Epopa ab illo audire indigentes,
 Sicubi talem scit ciuitatem ubi uolatur.
- Pi. Hic. EV. Quid est? PI. Cornix mihi diu
 Superius quid dicit. EV. Et graculus hic
 Superius oscitat tanquam ostendens aliquid mihi.
 Et non est quomodo non sint hic aues.
 Sciemus autem statim si faciemus strepitum.
 Sed scis faciens: crure uerbera petram.
- Pi. Tu autem capite, ut sit duplex strepitus.
- Eu. Tu autem lapide uerbera capiens. PI. Valde si uidetur.
- Eu. Puer puer. PI. Quid dicis? hic epopa puer uocas?
 Non pro filio oportebat ad epopem uocare.
- Eu. Epopi. SER. Facies quid me uerberare rursus iterum.
- Eu. Epopi. SER. Qui hi? quis clamans dominum?
- Eu. Apollo euersor malorum oscitatione.
- Ser. Hei mihi misero aucupes hi.
- Eu. Sic est graue, neq; melius dicere.
- Ser. Peretatis. EV. Sed non sumus homines? SER. Quid autem?
 Eu. Timens ego libyca auis.
- Ser. Nihil dicis. EV. Et certe interroga hæc ad pedes.

- Ser. Hæc autem iam, quæ est auis, non dices?
- Pi. Oscitans ego phasianicam?
- Eu. Sed tu quæ fera unquam es per deos?
- Ser. Auis ego seruus. EV. Victus es quo Gallo. SER. Non, sed quando dominus, Epops factus est, tunc fieri me precatus est. Auem: ut comitem ministrum haberet.
- Eu. Indiget enim auis & seruo aliquo?
- Ser. Hic enim puto prius homo quondam existens, Tunc quidem amat contedere pisciculos phalericos. Curro in pisciculos ego capiens catinum. Pulmentarium cupit. opus est cochleari & olla. Curro in cochleare. EV. Trochilus auis hic? Scio igitur quod faciens ô trochile? dominum Nobis uoca. TRO. Sed nuper per Iouem Dormit deuorans myrta & serphos aliquos.
- Eu. Tamen suscita. TRO. Scimus manifeste Quòd egre feret, uestri autem ipsum gratia excitabo.
- Pi. Male tu pereas quòd me perdidisti timore.
- Eu. Hei mihi infelix, & graculus mihi ita Præ timore. PI. Ô timidissima tu fera, Timens dimisisti graculum? EV. Dic mihi, Tu autem cornicem non dimisisti decidens?
- Pi. Per Iouem non ego. EV. Vbi enim est? PI. Auolauit.
- Eu. Non igitur dimisisti ô bone, ualde uirilis es. Aperi sylvam, ut exeam aliquando.
- Eu. Ô Hercules, hæc quæ nam est fera? Quæ pennatio? qui modus tricristæ?
- Pi. Qui sunt me quærentes? EV. Duodecimum Dei Venient conterere te. EP. Nunquid me deridetis,

Videntes pennationem? eramenim ô aduene

Homo. EV. Non te deridemus. EP. Sed quem?

Eu. Rostrum nobis tui ridiculum apparet.

Ep. Talia quidem Sophocles lædit,
In tragœdijs me Tereum.

Eu. Tereus enim est? utrum auis an pauo?

Ep. Auis ego. EV. Et postea tibi ubi pennæ?

Ep. Defluxerunt. EV. Vtrum à morbo aliquo?

Ep. Non, sed hyemæ omnes aues

Detrahunt pennasq; rursus alias emittimus.

Sed dicite mihi uos qui estis? EV. Nos homines.

Ep. Ciuiates genere? EV. Vnde trêremes bonæ.

Ep. Nunquid heliastæ? EV. Ne, sed alterius moris,

Apeliastæ. EP. Seminiatur enim hoc illic

Semen? EV. Parum quærens ex agro capies.

Ep. Rei autem iam cuius indigentes huc uenistis?

Eu. Tibi conuersari uolentes. EP. Quò de?

Eu. Quòd primū quidē eras hō; quæadmodū nos aliquando.

Et argentum debuisti, sicut nos aliquando;

Et non reddens gaudebas, sicut nos aliquando:

Postea rursus aibus mutans naturam,

Et terram uolabis & mare in circuitu;

Et omnia quæcunq; homo, quæcunq; auis sapiat.

Hæc igitur supplices nos ad te huc abiimus;

Si quam ciuitatem dices nobis bene Inatam,

Tanquam pelliceam inclinari mollem.

Ep. Postea maiorem asperis quæris ciuitatem?

Eu. Maiorem nihil, commodiorem autem nobis.

Ep. Optimè imperare manifestus es quærens. EV. Ego?

Minimè; & hunc Scellij odi.

- Ep. *Qualem igitur suauissimè habitabitis ciuitatem?*
- Eu. *Vbi maximæ res essent tales.*
At ianuam meam ante ueniens aliquis amicorum
Dicat hæc per Iouem olympicum
Vt adsis mihi & tu & filioli
Loti mane, curo enim comedere nuptias,
Et nullo modo aliter facies, si autem non,
Ne mihi tunc uenias quando ego facio male.
- Ep. *Per Iouem miseræ res amas.*
Quid autem tu? PI. Tales amo ego. EP. Quas?
- Pi. *Vbi obuiantium mihi hæc aliquis accusabit*
Tanquam iniustitia affectus filij pulchri pater.
Bene mihi filium ô Stilbonide.
Inueniens abeuntem à gymnasio lotum,
Non osculatus es, non salutasti, non adduxisti,
Non testiculos tetigisti, existens mihi patrius amicus.
- Ep. *O miserrime, tu mala qualia amas?*
At est qualem dicitis fortuna ciuitas
Apud rubrum mare. EV. Hei mihi nullo modo.
Nobis apud mare ubi reflectitur,
Vocatum ducens mane salaminia.
Græcam autem ciuitatem potes nobis dicere?
- Ep. *Quid non elium lepreum habitatis*
Venientes? EV. Quid per deos qui non uidens
Odi lepreum à Melanthio.
- Ep. *Sed sunt alij Locridis opuntij*
Vbi decet habitare. EV. Sed ego Opuntius
Non fiam pro talento auri.
Hæc autem iam quæ est cum auibus uita?
Tu enim scis diligenter. EP. Non ingrata in exercitium.

- Quo primum quidem decet uiuere sine erumena.
- Eu.** Multam abstulisti uitae immunditiam.
- Ep.** Pascimur autem in hortis alba sesama,
Et myrta, et papauera, et sisymbria.
- Eu.** Vos quidem igitur queritis sponforum uitam?
- Pi.** Heu, heu.
Certè magnum inspicio consilium in auium genere.
Et potentiam qua fiet si persuadebimini mihi.
- Ep.** Quid tibi persuadebimur? **Pi.** Quid persuadebimini?
primum quidem
- Non uolate ubiq; hiantes,
Quòd hoc inhonoratum opus est statim,
Illic apud nos uolantes si interrogauerit
Quis hic auis, Teleas dicet hæc,
Homo auis instabilis uolans,
Sine signo, nihil unquam in eodem manens.
- Ep.** Per Dionysium bene reprehendis hæc.
Quid igitur faciemus. **Pi.** Habitate unam ciuitatem.
- Ep.** Qualem autem habitabimus aues ciuitatem?
- Pi.** Verum ô ineruditissimum, dicens uerbum
Vide deorsum. **EP.** Et iã uideo. **PI.** Vide nũc superius.
- EP.** Video. **PI.** Circumage ceruicem. **EP.** Per Iouem
Accipiam, quid si uertar?
- Pi.** Vidisti aliquid? **EP.** Nebulas et cœlum.
- Pi.** Non hic igitur certè est auium polus?
- Ep.** Polus? **PI.** Quomodo tanquam diceret aliquis locus.
Quòd autem uertitur hoc et discurret
Omnia, propter hoc uocatur nunc polus.
Si autem habitabitis hoc et sepietis semel,
Ex polo hoc uocabitur ciuitas.